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Annotatsiya: Ushbu maqola ishlab chiqarish korxonalarini 

rivojlantirishda bank kreditlarining ahamiyati va rolini chuqur tahlil qiladi. Maqolada 

bank kreditlarining korxonalarning investitsion faoliyatini ragʻbatlantirish, aylanma 

mablagʻlarini toʻldirish, yangi texnologiyalarni joriy etish va ishlab chiqarish 

quvvatlarini kengaytirishdagi oʻrni yoritilgan. Shuningdek, Oʻzbekiston va xalqaro 

tajriba misolida bank kreditlaridan foydalanishning samaradorligi, mavjud muammolar 

va ularning yechimlari koʻrib chiqiladi. Maqola ishlab chiqarish sohasida faoliyat 

yurituvchi tadbirkorlar, iqtisodchilar va talabalar uchun qiziqarli boʻlishi mumkin. 
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Annotation: This article deeply analyzes the role and significance of bank 

loans in the development of manufacturing enterprises. It highlights the role of 

bank loans in stimulating enterprises' investment activities, supplementing working 

capital, introducing new technologies, and expanding production capacities. The article 

also examines the effectiveness of using bank loans, existing problems, and their 

solutions, drawing on examples from Uzbekistan and international experience. This 

article may be of interest to entrepreneurs, economists, and students working in the 

manufacturing sector. 
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Kirish 

Iqtisodiyotning barqaror rivojlanishi va raqobatbardoshligini oshirishda ishlab 

chiqarish korxonalarining roli beqiyosdir. Ushbu korxonalar yangi ish oʻrinlarini 

yaratish, mahsulot va xizmatlar hajmini oshirish, shuningdek, mamlakatning eksport 

salohiyatini mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Biroq, ishlab chiqarish 

korxonalari, ayniqsa, kichik va oʻrta biznes subyektlari oʻz faoliyatini kengaytirish, 

texnologik yangilanishlarni amalga oshirish va zamonaviy talablarga javob beradigan 

mahsulotlar ishlab chiqarish uchun sezilarli moliyaviy resurslarga muhtoj boʻladi. 
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Aynan shu nuqtai nazardan bank kreditlari ishlab chiqarish korxonalarining 

rivojlanishida muhim moliyaviy manba boʻlib xizmat qiladi [1]. 

Banklar iqtisodiyotning qon tomirlari hisoblanadi va ular tomonidan taqdim 

etilayotgan kreditlar korxonalarning investitsion loyihalarini moliyalashtirish, aylanma 

mablagʻlarni toʻldirish va yangi texnologiyalarni joriy etish imkonini beradi. Ushbu 

maqolada bank kreditlarining ishlab chiqarish korxonalarini rivojlantirishdagi nazariy 

va amaliy jihatlari chuqur oʻrganiladi, ularning afzalliklari va mavjud muammolari 

tahlil qilinadi, hamda samaradorligini oshirish boʻyicha takliflar ilgari suriladi. 

Adabiyotlar Tahlili 

Bank kreditlarining korxonalar rivojlanishidagi roli koʻplab mahalliy va xorijiy 

iqtisodchilar tomonidan keng oʻrganilgan. Masalan, A. Smith oʻzining “Xalqlar 

boyligi” asarida kredit mexanizmining iqtisodiy oʻsishdagi ahamiyatini qayd etgan [2]. 

J. M. Keynesning nazariyalariga koʻra, banklar investitsiyalarni ragʻbatlantirish orqali 

iqtisodiy faollikni oshirishda muhim rol oʻynaydi [3]. Zamonaviy iqtisodchilardan J. 

Stiglitz kredit bozorlaridagi axborot assimetriyasi muammosiga eʼtibor qaratgan 

boʻlsa, M. Gertler va B. Bernanke kredit bozorlarining real iqtisodiyotga taʼsirini 

oʻrgangan [4, 5]. 

Oʻzbekistonda ham ushbu mavzu boʻyicha koʻplab tadqiqotlar olib borilgan. I. 

Islamov, A. Vahobov va Sh. Gʻulomov kabi olimlar bank kreditlarining kichik biznesni 

moliyalashtirish, sanoatni modernizatsiya qilish va korxonalarning 

raqobatbardoshligini oshirishdagi ahamiyatini ilmiy asoslab berganlar [6, 7]. Biroq, 

ushbu tadqiqotlarda bank kreditlarining ishlab chiqarish korxonalari rivojlanishiga 

kompleks taʼsiri, mavjud tizimli muammolar va ularning yechimlariga doir tizimli 

tahlillar hali ham yetarli emas. Shuning uchun ushbu maqola mavzuni yanada 

chuqurroq oʻrganishga qaratilgan. 

Metodologiya 

Ushbu tadqiqotda bank kreditlarining ishlab chiqarish korxonalari rivojlanishiga 

taʼsirini tahlil qilish uchun quyidagi tadqiqot metodologiyalari qoʻllaniladi: 

 Sistemali yondashuv Bank kreditlari va ishlab chiqarish korxonalarining 

oʻzaro bogʻliqligi va ularning iqtisodiy tizimdagi oʻrni kompleks tarzda koʻrib 

chiqiladi. 

 Komparativ tahlil Oʻzbekiston va rivojlangan mamlakatlarning bank 

kreditlari tizimidagi oʻxshashliklar va farqlar oʻrganiladi, ilgʻor tajriba 

umumlashtiriladi. 

 Statistik tahlil Oʻzbekiston Respublikasi Markaziy banki, Davlat statistika 

qoʻmitasi va tijorat banklarining statistik maʼlumotlari (ishlab chiqarish korxonalariga 

ajratilgan kreditlar hajmi, ularning oʻsish surʼatlari, kreditlar boʻyicha kechikishlar va 

boshqalar) tahlil qilinadi. 
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 Ekspert baholash Soha mutaxassislari, bank xodimlari va tadbirkorlar bilan 

suhbatlar oʻtkazish orqali amaliy muammolar va ularning yechimlari boʻyicha fikrlar 

toʻplanadi. 

 Induktiv va deduktiv xulosa chiqarish Umumiy nazariy qoidalar asosida 

xususiy holatlar oʻrganiladi va xususiy maʼlumotlar asosida umumiy xulosalar 

chiqariladi. 

Natijalar 

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, bank kreditlari ishlab chiqarish 

korxonalarining moliyaviy barqarorligini taʼminlash va ularning investitsion 

faoliyatini faollashtirishda muhim rol oʻynaydi. Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda ishlab 

chiqarish korxonalariga ajratilgan kreditlar hajmi sezilarli darajada oshgan boʻlib, bu 

ularning ishlab chiqarish quvvatlarini modernizatsiya qilish va kengaytirish imkonini 

bergan. Masalan, 2020-2024 yillar davomida ishlab chiqarish sohasiga yoʻnaltirilgan 

bank kreditlari hajmi X foizga oshgan [8]. Bu oʻsish yangi texnologiyalarni joriy etish 

va mahsulot sifatini yaxshilashda oʻz aksini topgan. 

Shuningdek, bank kreditlari kichik va oʻrta ishlab chiqarish korxonalari uchun 

ayniqsa muhimdir, chunki ularning oʻz mablagʻlari cheklangan. Kreditlar hisobiga 

ushbu korxonalar yangi uskunalarni sotib olish, xomashyo zaxiralarini yaratish va 

yangi bozorlarga kirish imkoniyatiga ega boʻlmoqdalar. Biroq, tadqiqotlar shuni 

koʻrsatdiki, ayrim korxonalar kredit olishda garov taʼminoti yetishmasligi, foiz 

stavkalarining yuqoriligi va kredit olish jarayonining murakkabligi kabi muammolarga 

duch kelishmoqda. 

Muhokama 

Olingan natijalarni muhokama qilar ekanmiz, bank kreditlarining ishlab 

chiqarish korxonalarini rivojlantirishdagi salbiy va ijobiy jihatlarini qayd etish lozim. 

Ijobiy jihati shundaki, kreditlar korxonalarga tezkor moliyaviy yordam koʻrsatish 

imkonini beradi, bu esa ularning bozor talablariga moslashishiga va 

raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. Investitsiya kreditlari orqali yangi ish 

oʻrinlari yaratilishi va ishlab chiqarish samaradorligi oshishi kuzatiladi. 

Shu bilan birga, bank kreditlaridan foydalanishda bir qator muammolar ham 

mavjud. Jumladan, yuqori foiz stavkalari kichik biznes uchun ogʻirlik qilishi mumkin, 

bu esa ularning rentabelligiga salbiy taʼsir koʻrsatadi. Kredit jarayonlarining 

murakkabligi va byurokratik toʻsiqlar ham tadbirkorlarning kredit olish 

imkoniyatlarini cheklaydi. Garov taʼminoti bilan bogʻliq muammolar, ayniqsa, yangi 

boshlagan korxonalar uchun jiddiy toʻsiq boʻlishi mumkin. Ushbu muammolarni 

bartaraf etish uchun hukumat va banklar oʻrtasida hamkorlikni kuchaytirish, kreditlash 

mexanizmlarini soddalashtirish va imtiyozli kredit dasturlarini kengaytirish zarur. 

Xulosa 
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Bank kreditlari ishlab chiqarish korxonalarining barqaror rivojlanishini 

taʼminlashda va ularning iqtisodiy oʻsishdagi rolini oshirishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Ular korxonalarning moliyaviy resurslarga boʻlgan ehtiyojini qondirib, ularga 

yangi texnologiyalarni joriy etish, ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish va yangi 

bozorlarga chiqish imkonini beradi. Biroq, bank kreditlaridan foydalanish jarayonidagi 

baʼzi muammolar (yuqori foiz stavkalari, garov taʼminoti muammolari, byurokratik 

toʻsiqlar) ularning samaradorligini cheklashi mumkin. Ushbu muammolarni hal etish 

uchun quyidagilar taklif etiladi: 

1. Imtiyozli kredit dasturlarini kengaytirish Kichik va oʻrta ishlab chiqarish 

korxonalari uchun subsidiyalangan foiz stavkali kreditlarni taqdim etish. 

2. Kreditlash mexanizmlarini soddalashtirish Kredit olish jarayonini 

avtomatlashtirish va hujjatlar talabini kamaytirish. 

3. Garov taʼminoti tizimini takomillashtirish Kreditlarning garovsiz yoki kam 

garovli turlarini koʻpaytirish, shuningdek, davlat kafolatlari tizimini rivojlantirish. 

4. Moliyaviy savodxonlikni oshirish Tadbirkorlar uchun bank xizmatlari va 

kredit olish imkoniyatlari haqida muntazam seminarlar va treninglar tashkil etish. 

Ushbu takliflar ishlab chiqarish korxonalarining bank kreditlaridan samarali 

foydalanishini taʼminlashga va shu orqali mamlakat iqtisodiyotining barqaror oʻsishiga 

xizmat qiladi. 
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